tegram Populis dari, alioqui sufFecisset semel duntaxat de utroq;

fuisse dictum. Hoe facite, nee de Calice adjecisset Hoc facite

quotiescunq; bibitis, cum prius de specie Panis simpliciter dixis-

set Hoc facite, nisi separatim ea sumi posse judicaret.

Neque quisquam negare potest Discipulos in coena sub specie

Panis sumpsisse Corpus Christi, P nam coenantibus illis, accepit

Panem et benedixit ac fregit deditq; illis, dicens. Hoc est Cor-

pus meum : Calicem autem non nisi post intervallum ac peracta

coena porrexit, nisi quis adeo stupidus esset, ut crederet post

sumptionem ispeciei Panis non prius eos sumpsisse Corpus

Christi, quum postquam coenavit ^porrexisset Calicem; quasi

" ofiferet, " sit, P nam om. 9 specie porrexisse
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vero priora Verba Christi irrita fuissent, cum de specie Panis

diceret Hoc est Corpus meum, aut ipsa distributio facta. Disr

cipuHs nullam vim haberet, priusquam de Calice peracta Coena

bibissent : Quod cum impium sit sentire, turn ipsum Verbum
et Factum Christi, proh nefas ! evacuat. Denique ipse Paulus,

postquam etiam de utraque specie conjunctim locutus est, rur-

Rum de ipsis speciebus disjunctim infert, inquiens cure 05 av

^ cSaa Tov apTOV tovtov, i) "wiVej to voTYipiOV tou Kupiou ava^'ica;, 'ho)(&'

*ir' ToO crcofAaT^' x, a'ifiaT^ too Kuglou.

Quse verba latine sic transtulit Erasmus, Itaq; quisquis ederit

Panem hunc aut de Calice biberit indigne, reus erit Corporis

et Sanguinis Domini ; ubi ex Pauli verbis aperte liquet, Quis-

quis indigne Panem hunc sumpserit, reum esse Corporis et

Sanguinis Domini, aut siquis de Calice y biberit indigne, simi-

liter reum esse Sanguinis et Corporis Domini, quod tarnen

nuUo modo crimini daretur, nisi seorsum sub specie Panis

esset et Corpus et Sanguis Christi, atque itidem sub specie

Vini seorsum esset et Corpus et Sanguis Christi; nee disjunc-

tim de specie Panis locutus fuisset Paulus, si nunquam nisi

conjunctim cum Calice sumeretur : Neq; rursum disjunctim de

Calice dixisset, si nunquam nisi conjunctim cum specie Panis

esset sumendus. Quorsum enim ea disjunxisset si nunquam

nisi conjuncta esse possent ? ^ At Verba ipsa Scripturse singula

sunt attendenda, nam Propheta inquit, Inclinate aurem Vestram

in Verba oris mei ; et Moises in Deuteronomio ait, Ponite corda

vestra in omnia Verba quae ego testificor vobis hodie, quia noa

incassum prsecepta sunt vobis. Et iterum, Non addetis ad ver-

bum quod vobis loquor, nee auferetis ab eo. Verba igitur Do-